



LANDSBYGDSRÅDET

**Tid** Onsdagen den 8 september 2021, kl.18.00-19.55

**Plats** Teamsmöte

**Information:** Sociala kompassen

**Närvarande:** Anja Johansson, Ylva Mjärdell, Erland Nilsson  
Marianne Holmfrid, Angelica Elvelin, Johanna Lundmark, Jenny Hallergren Norlin,  
Marika Vesterberg, Anna Sätergren, Ann-Sofi Öberg, Miriam Boman

**Frånvarande:** Per Nordgren, Erika Hansson,

**Sekreterare:** Roger Ylinenpää

Punkt	Ärende
1	Mötet öppnas
2	Val av justerare
3	Information om sociala kompassen
4	Information/frågor från kommunstyrelsen -Kommunala lokaler på landsbygden, läget
5	Plan för kommunal service på landsbygden
6	Information/frågor från Lule byaforum -Logistikstrateg? (kommunala transporter) -Boende på landsbygden, hur får vi fler bostäder, bankers inställning -Byautvecklingsplanerna, hur tas de tillvara i kommunens arbete -Nätverksträffar i höst, önskemål att Carina deltar
7	Övriga frågor

Justeras: Anja Johansson Ylva Mjärdell



### Mötespunkter:

1. Ordförande Anja Johansson hälsade alla välkomna och öppnade mötet.
2. Till justerare valdes Ylva Mjärdell  
Det var tänkt att Barbro Muller på kommunstaben skulle ha redogjort resultatet av den sociala kompassen men hon var upptagen i annat. Roger gjorde en kort dragning men eftersom det är ett så intressant och viktigt ämne så beslutades att bjuda in Barbro till nästa möte. Länk till rapporten: [Så här mår luleåborna - Luleå kommun \(lulea.se\)](#)
3. Information/frågor från kommunstyrelsen.  
-Anja redogjorde läget för de kommunala fastigheter som är planerat att försäljas: Skolan i Niemisel har rustats med nytt tak och det finns ett planuppdrag att ändra detaljplanen för fastigheten så att den ska kunna gå att använda till annat. Förskolan i Ängesbyn, där pågår en dialog med Ängesbyborna om ett övertagande av fastigheten, alternativet är att den läggs ut till försäljning. Vitåskolan hanterar kommunen på samma sätt, man vill i första hand att någon förening tar över, en friskola har för avsikt att bedriva verksamhet i lokalen. I Jämtön pågår också detaljplaneändring för att den lokalen ska kunna försäljas till byn.
4. Plan för kommunal service på landsbygden. Tanja Nilsson, strateg och kollega med Roger medverkade och är tillsammans med Roger utsedd att ta fram planen. Inom kort kommer de att presentera ett förslag på innehållet i en riktlinje för kommunal service på landsbygden för kommunledningen. Det man kan konstatera är att det behövs en bättre intern samordning på kommunen och en förvaltningsgemensam syn och planering på framtida kommunal service på landsbygden.
5. Information/frågor från Lule byaforum.  
-Logistikstrateg för kommunala transporter. Det finns ett behov av att samordna kommunens olika transporter på de olika förvaltningarna och en förvaltningsövergripande planering eftersom det nu sker på ett ologiskt sätt. Flera exempel nämndes. På kommunen pågår ett arbete med att se om en samlastningscentral bättre kan samordna varutransporter men det finns även behov av att se över alla andra transporter, exempelvis skol- och personaltransporter.  
-Boende på landsbygden, hur får vi fler bostäder, bankers inställning. Frågan har även varit upp på föregående möte. Mötet ansåg att kommunalråd/kommunledning bör ta en dialog med bankcheferna för att uppmärksamma vikten av att man även på landsbygden ska kunna bygga. Speciellt viktigt nu när stora investeringar och en förväntad stor inflyttning är på gång inom kort. Lule byaforum avser att försöka ordna ett seminarium senare i höst där man tänker bjuda in kommunalråd, banker, mäklare med flera för att belysa frågan.  
-Byautvecklingsplanerna, hur tas de tillvara i kommunens arbete. Tanja och Roger redogjorde i sin information hur dessa utvecklingsplaner kommer att finnas med när man nu ska ta fram en riktlinje för kommunal service på landsbygden.  
-Nätverksträffarna i höst. Det finns en stor önskan att Carina Sammeli medverkar på dessa träffar varför Anja kollar vilka kvällar som kan passa i slutet av oktober eller början av november.



6. Övriga frågor. Roger informerade att arbetet med byasidorna på kommunens webb pågår, det filmas och fotas med drönare i dagarna och det kommer även att ske senare för att få vinterbilder. Förslag på texter och upplägg kommer inom kort att presenteras för berörda byar och Lule byaforum. Marianne föreslog att landsbygdsrådets möten i större utsträckning ska ske i byarna, vilket man tyckte var ett bra förslag förutsatt att restriktionerna släpps. Roger informerade kort om bredbandsläget, positiva signaler om att Vitådalen påbörjas i höst. VA-frågan diskuterades och det verkar som att miljöinspektörerna nu blivit bättre på att informera i förväg så man har möjlighet att medverka vid inspektionen. Även här är bankerna ovilliga att låna ut till investeringar i VA-anläggningar. Marianne efterlyste en utredning om vattenkvaliteten i Råneälven som inspektörer hänvisar till, den bör finnas på Länsstyrelsen eller Hav och vattenmyndigheten, Marianne kollar vidare. Till nästa möte ska Roger presentera förslag till årets projekt.

Nästa möte med landsbygdsrådet blir den 23 november, fysiskt. Lule byaforum träffas ett par veckor innan, datum bestäms senare beroende på datum för nätverksträffarna..

